
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33676 Quinta-feira, 09 DE AGOSTO DE 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATOS

Origem: Dispensa de Licitação nº 014/2018/PMO Apensada no 
Pregão Presencial nº 018/2018/PMO/SEURBI/SEMAB. Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica especializada para executar o 
serviço de borracharia (conserto de pneus, câmaras, troca de 
pneus, vulcanização e outros) para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo Infraestrutura 
- SEURBI e da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural 
e Abastecimento - SEMAB, no exercício de 2018. Contrato n°. 
001/2018/SEURBI, Contratada: T. M. G. DA MOTA-ME, CNPJ: 
01.171.329/0001-88, Valor global: R$ 112.500,00. Contrato 
n°. 002/2018/SEMAB, Contratada: T. M. G. DA MOTA-ME, CNPJ: 
01.171.329/0001-88, Valor global: R$ 10.975,00. Vigência: 
01/08/2018 à 31/12/2018. Francisco José Alfaia de Barros - 
Prefeito Municipal de Óbidos.

Contrato n°. 001/2018/PMO/SEMED. ORIGEM: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N°. 015/2018/PMO/SEMED. Objeto: Locação do 
imóvel localizado na Avenida Prefeito Nelson Souza, nº 672, 
Bairro de Fátima - Óbidos/PA, para servir de anexo da Secretaria 
Municipal de Educação de Óbidos, no exercício 2018. Contratado: 
TEODÓSIO GUIMARÃES FARIAS; CPF: 066.122.962-91. Valor 
Global: R$ 25.000,00. Vigência: 01/08/2018 à 31/12/2018. 
Jaime Costa da Silva - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 347829
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170275
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-012SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMED
CONTRATADO: PEDRO PEREIRA MARQUES
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL DA RUA BRASIL, ESQUINA COM RUA 
RIO TOCANTINS, VILA SANÇÃO, ZONA RURAL DE PARAUAPEBAS-PA, 
OBJETIVANDO A INSTALAÇÃO DA EXTENSÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 
DE ENSINO FUNDAMENTAL ALEGRIA DO SABER.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 33.600,00 (trinta e três mil 
e seiscentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 04 de Agosto de 2017 a 03 
de Agosto de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 67.200,00 (sessenta e 
sete mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 04 de Agosto de 2017 a 
04 de Agosto de 2019.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e 
seiscentos reais) E O PRAZO DE12(doze) meses (03 de Agosto 
de 2018 a 04 de Agosto de 2019).
DATA DO ADITIVO: 09/07/2018

Protocolo: 347742

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180413

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-020SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos, Materiais 
Hospitalares, Alimentações Enterais e Curativos Especiais 
para uso do Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides 
(HGP), Unidades de Saúde da Atenção Básica (AB) Assistência 
Farmacêutica (AF), Centro de Testagem Anônima (VISA/CTA), 
Coordenação da Mulher (COORD. MULHER), Unidades de Pronto 
Atendimento (UPA), Serviço de Atendimento Móvel e Urgência 
(SAMU) e Policlínica do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.

VALOR TOTAL: R$ 624.305,34 (seiscentos e vinte e quatro mil, 
trezentos e cinco reais e trinta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 06 de Agosto de 2018 a 06 de Agosto de 2019
DATA DA ASSINATURA: 06 de Agosto de 2018

Protocolo: 347740

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 20170219

ORIGEM: CONTRATO nº 20170219
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-009SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SEMSA
CONTRATADO: ROCHA IMOVEIS EIRELI - EPP
OBJETO:  Locação de imóvel localizado na Avenida Inglaterra, 
Quadra 16, lotes 23, 24 e 25, com a Rua Grécia, Quadra 16, 
lote 078, Bairro Novo Horizonte, Cidade de Parauapebas, Estado 
do Par, para funcionamento do Setor de Patrimônio ligado a 
Secretaria Municipal de Parauapebas.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 144.000,00(cento e quarenta 
e quatro mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 29 de Junho de 2017 a 28 de 
Junho de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 288.000,00(duzentos e 
oitenta e oito mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 29 de Junho de 2017 a 
29 de Junho de 2019.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$144.000,00 (cento e quarenta e 
quatro mil reais), E O PRAZO DE 12(doze) meses (28 de Junho 
de 2018 a 29 de Junho de 2019).
DATA DO ADITIVO: 28/06/2018

Protocolo: 347745

.

.

EMPRESARIAL
.

GUSTAVO SAMARTANO CARNEIRO, 
CPF n° 020.421.669-95, torna publico que requereu A renovação da 
LO 033/2017 à SEMMA para a atividade de Lavra e Benefi ciamento 
de Ouro aluvionar no Garimpo do Canaã, Município de Itaituba, 
Processo 505/2018.

Protocolo: 347871

VILMAR AUGUSTO MALINSKI 
CPF nº 796.945.782/72, residente em Novo Progresso/PA, torna 
público que solicitou da SEMAS/PA a LAR, para a atividade de 
Bovinocultura na AUAS da Fazenda São Vicente I, situada na 
Rod. BR 163 e Transgaripeira, Km 76, MD - ADT 9 KM, Município 
de Itaituba.

Protocolo: 347875

PUBLICAÇÃO DE EXTRAVIO DE NOTA FISCAL 
J M G COMERCIO EIRELI ME 

CNPJ: 06.996.610-0001-73 Comunicação de Extravio das Notas 
Fiscais nº 201/250 mod. 1 AIDF 439379-1 Venc. 11/2003 e 
NFVC nº 2501/2650 AIDF. 471.644-2 Venc. 03/2015 usadas, 
em arquivo da época na empresa, ação do tempo, destruídas 
as notas, sem condição conforme BOP 00013/2018.103428-0.

Protocolo: 347879

PAMPA EXPORTAÇÕES LTDA. 
Inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 15.290.315/0001-98, torna 
público que recebeu junto a SEMAS/PA. a Licença de Operação 
n.º 11255/2018 válida até 31/07/2022 , oriunda do processo 
5554/2017, para a Tipologia Licenciada 0473-1 Instalação 
Portuária dentro ou fora do Porto Organizado e Terminal de 
uso Privado para Cargas em Geral, incluindo Perigosas, MTM: 
28000 localizada na rodovia Arthur Bernardes, nº 8800 bairro da 
Pratinha município de Belém/Pa, Estado do Pará.

Protocolo: 347883

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL
A FAZENDA MANAH AGROPECUÁRIA LTDA 

CNPJ 08.419.379/0002-61 estabelecida na Rodovia marginal 
esquerda da rodovia PA 411, CEP 68.560-000, Santana do 
Araguaia/PA, torna público que requereu, junto a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente (SEMMA) de Santana do Araguaia, 
a Licença de Atividade Rural (LAR) para a atividade de 
Bovinocultura na Fazenda Savana, sob o processo n° 166/2018.

Protocolo: 347849

A EMPRESA SBA TORRES BRASIL LTDA.
Pessoa jurídica com CNPJ n° 16.587.135/0001-35, torna público 
que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Canaã 
dos Carajás, a LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI nº 04/2018) para 
a Estação Rádio Base/Torre de Telefonia Móvel - denominada 
Site PACNO07, situada na Rua Parauapebas, Qd 29, Lt 06, 
Bairro Vale dos Sonhos, CEP 68537-000, Canaã dos Carajás/PA. 
Coordenadas Geográfi cas: Lat: -6.551777 Long: -49.843527.

Protocolo: 347854

FAZ. BELA VISTA E OUTROS, JONACIR DALMASO 
CPF: 050.158.207-04 torna público que requereu a SEMMA/
Paragominas, a LAR para ativ. de agricultura e pecuária situada 
no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 347858

FAZ. VÔ ADÃO, HEDMO SILVA SALATINI 
CPF: 371.605.898-07 torna público que requereu a SEMMA/
Paragominas, a LAR para ativ. de agricultura e pecuária situada 
no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 347862

PAMPA EXPORTAÇÕES LTDA. 
Inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 15.290.315/0001-98, torna 
público que recebeu junto a SEMAS/PA. a Licença de Instalação 
n.º 2856/2018 válida até 01/08/2019 , oriunda do processo 
5554/2017, para a Tipologia Licenciada 0473-1 Instalação 
Portuária dentro ou fora do Porto Organizado e Terminal de 
uso Privado para Cargas em Geral, incluindo Perigosas, MTM: 
28000 localizada na rodovia Arthur Bernardes, nº 8800 bairro da 
Pratinha município de Belém/Pa, Estado do Pará.

Protocolo: 347866

JSS CUPU LTDA (Posto Cupu) 
CNPJ: 04.330.524/0001-00 localizado em São João do Araguaia 
(PA) na Rodovia BR-230, km 25 Zona Rural, torna público 
que requereu da SEMMA (Secretaria Municipal de São João 
do Araguaia/PA) a sua Licença Prévia, Licença de Instalação e 
Licença de Operação para a atividade de Comércio Varejista de 
Combustíveis para veículos automotores.

Protocolo: 347844

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL
A FAZENDA MANAH AGROPECUÁRIA LTDA 

CNPJ 08.419.379/0002-61 estabelecida na Rodovia marginal 
esquerda da rodovia PA 411, CEP 68.560-000, Santana do 
Araguaia/PA, torna público que requereu, junto a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente (SEMMA) de Santana do Araguaia, a 
Licença de Atividade Rural (LAR) para a atividade de Agricultura 
na Fazenda Savana, sob o processo n° 165/2018.

Protocolo: 347848

T. C. MADEIRAS IND. E COM. LTDA.
CNPJ: 05.236.030/0001-15, torna público que recebeu da 
SEMMA/TOMÉ-AÇU, a da LO-Licença de Operação nº 00012/2018, 
vencto.  19/07/2021 (Atividade: Indústria Madeireira).

Protocolo: 347852


